
 

 

 

U C H W A Ł A   Nr  XL/354/2022 

 

 

Rady Gminy Belsk Duży z dnia 12 kwietnia 2022 roku 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Belsk Duży na rok 2022 

 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 211, art. 212, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 305), art. 4 ust.1 pkt 12, ustawy z dnia 

13 listopada 2003 r. o dochodach jednostki samorządu terytorialnego (tekst jednolity Dz. U. z. 2021 

r. poz.1672 z późn. zm.) Rada Gminy Belsk Duży uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

W Uchwale Budżetowej Gminy Belsk Duży na rok 2022 Nr XXVII/292/2021 Rady Gminy Belsk 

Duży z dnia 29 grudnia 2021 r. wprowadza się następujące zmiany: 

 

 

1. Zwiększa się dochody bieżące 

 

- w dziale 852 – Pomoc społeczna, w § 0970 – wpływy w różnych dochodów o kwotę 14.382,00 zł, 

w § 2950 – wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności o kwotę 1.500,00 zł, 

 

- w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, w § 0970 – wpływy w różnych 

dochodów o kwotę 876.800,00 zł. 

 

 

2. Plan dochodów budżetu gminy ogółem wynosi 34.855.478,00 zł 

Z tego: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 892.682,00 zł tj. do kwoty 33.538.815,00 zł, 

2) dochody majątkowe wynoszą kwotę 1.316.663,00 zł, 

zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 1 do 

Uchwały budżetowej pn. Dochody na 2022 rok. 

 

 

3. Zwiększa się wydatki bieżące 

 

- w dziale 600 – Transport i łączność, w rozdziale 60014 – Drogi publiczne powiatowe o kwotę 

13.900,00 zł (dotacje na zadania bieżące), 

 

- w dziale 710 – Działalność usługowa, w rozdziale 71095 – Pozostała działalność o kwotę 

50.000,00 zł (wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań), 

 

- w dziale 750 – Administracja publiczna, w rozdziale 75095 – Pozostała działalność o kwotę 

64.829,00 zł (dotacje na zadania bieżące), 

 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, w rozdziale 80149 – Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego o 

kwotę 5.675,00 zł (dotacje na zadania bieżące), 
 



 

 

- w dziale 852 - Pomoc społeczna, w rozdziale 85216 – Zasiłki stałe o kwotę 1.500,00 zł (wydatki 

związane z realizacją ich statutowych zadań), w rozdziale 85295 – Pozostała działalność o kwotę 

14.382,00 zł (świadczenia na rzecz osób fizycznych), 

  

- w dziale 853 –Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, w rozdziale 85395 – Pozostała 

działalność o kwotę 876.800,00 zł (świadczenia na rzecz osób fizycznych). 

 

 

4. Zwiększa się wydatki majątkowe 

 

- w dziale 600 – Transport i łączność, w rozdziale 60014 – Drogi publiczne powiatowe o kwotę 

355.347,01 zł (dotacje na zadania inwestycyjne), 

- w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, w rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami o kwotę 143.115,00 zł (inwestycje i zakupy inwestycyjne). 

 

 

5. Plan wydatków budżetu gminy ogółem wynosi 38.762.198,01 zł 

Z tego: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 1.027.086,00 zł tj. do kwoty 33.033.391,00 zł 

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 498.462,01 zł tj. do kwoty 5.728.807,01 zł 

zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 2 do Uchwały 

Budżetowej pn. Wydatki na 2022 rok. 

 

6. Zmiany w wydatkach obejmują zmiany planu wydatków bieżących zgodnie z Załącznikiem Nr 3 

do niniejszej Uchwały, zmieniającym Załącznik Nr 2a do Uchwały Budżetowej pn. Wydatki 

bieżące na 2022 rok. 

 

7. Zmiany w wydatkach obejmują zmiany planu wydatków majątkowych zgodnie z Załącznikiem Nr 

4 do niniejszej Uchwały, zmieniającym Załącznik Nr 2b do Uchwały Budżetowej pn. Wydatki 

majątkowe na 2022 rok. 

 

8. Wprowadza się zmianę w wydatkach na zadania inwestycyjne na 2022 r. nieobjęte wykazem 

przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej, zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do niniejszej 

Uchwały, zmieniającym Załącznik Nr 8 do Uchwały Budżetowej pn. „Wydatki na zadania 

inwestycyjne na 2022 rok nieobjęte wykazem przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej. 

 

9. Wprowadza się zmianę w dotacjach celowych dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych w 2022 roku zgodnie z Załącznikiem Nr 6 niniejszej uchwały, 

zmieniającym załącznik Nr 6 do Uchwały Budżetowej pn. „Dotacje celowe dla podmiotów 

zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych w 2022 r.”. 

 

10. Paragraf 9 pkt 1 ppkt 1 Uchwały Budżetowej otrzymuje brzmienie: 

Dotacje podmiotowe dla:  

1.Niepublicznego Przedszkola „Koszałek-Opałek” w Rożcach w kwocie 983.352,00 zł 

zgodnie z Załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały, zmieniającym załącznik Nr 5 do Uchwały 

Budżetowej pn. „Dotacje podmiotowe w 2022 roku”. 

 

11. Paragraf 13 otrzymuje brzmienie: 

1. Upoważnia się Wójta do: 

1) zaciągania kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 

do wysokości 1.000.000,00 zł, 

2) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach, 

3) udzielania w roku budżetowym pożyczek do łącznej kwoty 116.814,30 zł, 



 

4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

 a) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowego z udziałem środków europejskich albo 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

 b) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

 

2. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa, upoważnia się Wójta do: 

 

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji 

budżetowej. 

  

12. Zwiększa się przychody budżetu ogółem o kwotę 632.866,01 zł, z tytułu przychodów z nadwyżki z 

lat ubiegłych § 957 – kwota 632.866,01 zł. Plan przychodów budżetu gminy po zmianach wynosi 

kwotę 4.579.762,31 zł. Plan rozchodów budżetu wynosi kwotę 673.042,30 zł zgodnie z 

załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały, zmieniającym załącznik Nr 3 do Uchwały Budżetowej 

pn. Przychody i rozchody budżetu w 2022 r.”. 

 

13. Deficyt budżetu w kwocie 3.906.720,01 zł zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z : 

- wolne środki w kwocie 840.350,12 zł, 

- nadwyżki budżetu w kwocie 880.442,89 zł, 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 2.185.927,00 zł. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 


